Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Tertia est excellentia vniuersalitatis [vir]tuose: cu[m] [...] Ornatu[m]
o[mn]i lapide p[re]cioso.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De scō Maclouio

Tertia est excellentia totalitatis virtuosae: siue virtuositatis copiose: que tangitur cum dicitur ornatum ornari lapide preciosio. **Vir** quilibet de lapis pro firmitate rem alias enim non esset virtus nisi firmitatem haberet. Preciositate autem habet quod opus virtutis est meritum vite eterne. In scititate autem et virtuositate operibus gloriosi maclouij triplex fuit: totalitas seu perfectio.

Prima est perfectio ex parte commissorum.

Secunda est perfectio ex parte annorum.

Tertia est perfectio ex parte operandorum.

Prima est igitur perfectio

ex parte commissorum. **D**ia ei bona tibi commissa ad hoc est operum. **P**rouer. ij. **H**onora dñm de substantia tua. **H**onora uisus quod peccatus maclouij deum tota substantia operum illi quam propter deum abdidit. **P**sal. l. **D**ia arbitrat sum ut stercorea ut ebriam lucrifaciam. **I**te de tota substantia corporali quam totam tempore deo seruire copulit. **R**o. xij. **E**t habebitis corpus a vestra hostia uiuentem sanctam. **I**te de tota substantia spirituali. **I**te tota anima quam ad laudem dei pro se uoluit. **P**s. **I**mmola deo sacrificium laudis. **I**tem sacrificium laudis honorificabit me et illic iter quod ostendit illi salutare dei.

Secunda est totalitas siue perfectio ex parte annorum siue temporum. **A**b ipsis enim infantie annis cepit deo seruire ipse de bono in melius procedendo. **V**ixit autem. **xxxij.** annis. **N**on satis patere potest quod innuerabilis in eo fuerit numerus meritorum. **A**ug. **S**i bona vita longa fuerit: utique melius bona erit.

Tertia est totalitas siue perfectio operandorum siue operum virtuosorum: quod ornatum dei lapide preciosio. **S**ed quoniam non de omnibus suis habitibus loquitur possit: idcirco tamen dicemus quod ornatum est gloriosus maclouij duodecim lapidibus preciosis quod **A**po. **xxj.** describitur esse in fundamentis muri ciuitatis celestis. **I**te duodecim habitibus per illos lapides intellectus: quorum habitibus quatuor faciebant eum bene ordinatum ad deum: quatuor ad seipsum: et quatuor ad proximum. **Q**uatuor ergo lapides ornabant eum in ordine ad deum. **P**rimus est iaspis. **I**aspis uicidus est: oculos purgat visum auertit et purgat. **P**er hunc intelligitur fides de

qua dicitur **A**ug. **F**ides est illuminatio mentis ad summam ueritatem cognoscendam et diligendam. **Q**ualis autem gloriosus maclouij fuit ornatus iaspide. **I**dem fides per miracula operum: tunc de qua dicitur in **1**o **Pe**ed. **2**. **H**abundantia enim operum attribuitur fidei ut supra positum est in **1**o **ser. b. siluestri.** **S**ecundus est saphirus. **S**aphirus corpus humanum vegetat et interius mēbra purgat. **P**er hunc intelligitur spes quod operum virtuosorum fortificat et firmat. **E**sa. **xl.** **Q**ui sperat in domino mirabitur fortitudinem propria. **I**te in **1**o **ser. b. siluestri.** **E**t **Heb.** **v.** **E**t fugimur ad tenendam promissam spem quam sic an coram anime habemus: tunc atque firmam: quod tunc tota spes sua in deo posuit: ut corpus maclouij: per ex abdicatio omnium terrenorum propter deum: igitur ornatum erat saphiro excellenti. **T**ertius est topasius. **T**opasius de colore omnium lapidum in se habet: sed in apertiore magis lucet cum solis splendore tangit: sicut omnia gemarum claritate et nihil est eo carum: res igitur inter diuitias. **P**er hunc igitur intelligitur charitas quod preciosior est omnibus habitibus et omnium habituum forma ut dicitur **A**mbrosio. **D**e charitate ait **B.** maclouij hunc eundem testimonium ex toto decursu vite sue. **Q**uartus est calcedonius. **C**alcedonium pallidum ignis habitus effugit et ualeat illusiones demonum: per hunc signatur deuotio quod habitus in se forma ardentis charitatis et ualeat iterationes. **I**dem **1**o **ser. b.** **F**requens oratio impugnat omnes uiciorum extinguit quanta autem fuerit deuotio huius maclouij per **1**o **ser. p. c.** **F**uit igitur ornatum per dicitur: quatuor lapidibus. **Q**uatuor autem lapides ornabant eum in ordine ad seipsum. **P**rimus est chrysolithus. **C**hrysolithus ualeat lepra. **P**er hunc autem intelligitur castitas quod dicitur **1**o **ser. b.** **C**onruptio membris et carnis. **S**ap. **liij.** **D**e pulchritudine casta gignit cum claritate. **I**te bona operum. **D**e castitate autem huius maclouij dicitur **1**o **ser. p. c.** **S**ecundus est hyacinthus. **H**iacynthus coloris purpurei dat membris vigorem per hunc intelligitur abstinentia quod dat et alicuius potentiam uigorem. **D**e anima per illud hugonis de seculo victo. **G**audet quod peccati viuere potest: per eam uita occidit uicia libidine extinguit uirtutem nutrit: animam roborat: membra ad celestia eleuat. **D**e corpore per quod **E**sa. **xxxvij.** **D**icitur. **Q**ui abstinet est ad hunc uita: et punitur. **P**er crapulam membra perierunt. **D**e abstinentia autem huius maclouij per **1**o **ser. p. c.** **T**ertius est ametistus. **A**metistus facit uigilare et repel